
Mluvčí Ministerstva zahraničí RF
Zacharovová promluvila o pokusech USA
odpoutat pozornost od svých biolaboratoří na
Ukrajině
- CZ24 News | 17. dubna 2022

RUSKO: Oficiální mluvčí Ministerstva zahraničí RF Marie Zacharovová v rozhovoru pro RT
promluvila o pokusech USA odpoutat pozornost od svých biologických laboratoří na Ukrajině.

Podle jejích slov zveřejnila ruská strana z tribuny OSN a jiných mezinárodních organizací informaci o
amerických biolaboratořích na Ukrajině a vyzvala americké úřady, aby situaci detailně vysvětlily.

„Washington však zcela očekávaně nejeví ochotu sdělit veřejnosti podstatnou informaci o svém
vojenském biologickém programu na Ukrajině“, podotkla Zacharovová.

Zdůraznila, že americká strana nejenže odmítla situaci vysvětlit, ale i pokusila se odpoutat pozornost
od tohoto tématu.

 

 

„Víc než to: Bílý dům snad pokládal za nejlepší obranu útok a zahájil další propagandistickou
kampaň, jejíž hlavní tezí se stalo tvrzení, že úsilí naší země pro upoutání pozornosti mezinárodního
společenství k činnosti amerických vojenských biologů na ukrajinském území není prý ničím jiným
než „dýmovou clonou“, kterou se pokouší Moskva zakrýt za potenciálního použití v rámci speciální
vojenské operace OS Ruska biologických a chemických zbraní“, řekla mluvčí MZV RF.

Podotkla, že tento hrubý pokus úřadů USA odpoutat pozornost veřejnosti od choulostivého tématu
Washingtonem kontrolovaných biologických laboratoří na Ukrajině a přehlušit ho podobnou
„apokalyptickou senzací“ byl, na první pohled zcela nečekaně, aktivně podpořen politickým vedením
Německa.

„Prohlášení, která v podstatě opakují americkou verzi, v podobě hrozivých a bohabojných výstrah na
adresu Ruska, následovala ze strany řady vedoucích německých politiků a vysokých úředníků včetně
spolkového kancléře Olafa Scholze. Verbální iniciativnost oficiálního Berlína v tomto případě, i když
se neuchyluje od strategické linie, kterou provádí po dlouhou dobu v kontextu ukrajinské krize,
vyznačuje se přece jen zvláštním cynismem na pozadí bezprecedentní agresivní protiruské rétoriky,
která zní v posledních týdnech ze SRN“, podotkla Zacharovová.

https://cz24.news/mluvci-ministerstva-zahranici-rf-zacharovova-promluvila-o-pokusech-usa-odpoutat-pozornost-od-svych-biolaboratori-na-ukrajine/
https://cz24.news/mluvci-ministerstva-zahranici-rf-zacharovova-promluvila-o-pokusech-usa-odpoutat-pozornost-od-svych-biolaboratori-na-ukrajine/
https://cz24.news/mluvci-ministerstva-zahranici-rf-zacharovova-promluvila-o-pokusech-usa-odpoutat-pozornost-od-svych-biolaboratori-na-ukrajine/
https://cz24.news/mluvci-ministerstva-zahranici-rf-zacharovova-promluvila-o-pokusech-usa-odpoutat-pozornost-od-svych-biolaboratori-na-ukrajine/
https://russian.rt.com/ussr/news/991065-ssha-popytki-otvlech-vnimanie-biolaboratorii
https://cz24.news/donate/


Podle jejího názoru se cynismus SRN zvláště vyniká kvůli té hlavní okolnosti, že před začátkem
speciální operace vyvíjelo Německo vedle USA intenzivní vojensko-biologickou aktivitu na Ukrajině,
a možná ji vyvíjí i nadále.

„Podle našeho pevného přesvědčení právě toto v mnohém motivuje německou stranu k vyšší ve
srovnání s jinými členskými zeměmi EU aktivitě ve snaze připisovat naší zemi zločinné plány použití
biologických a chemických zbraní na Ukrajině a na dosud neosvobozených územích Doněcké lidové
republiky a Luhanské lidové republiky“, řekla v závěru Zacharovová.

Mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov dříve prohlásil, že americké biolaboratoře vyvolávají mnoho
otázek nejen u Ruska, a že Washington musí o tom poskytnout vyčerpávající informaci.

24. března ministerstvo obrany RF oznámilo, že odborníci OS Ruska zjistili další fakta podílu
ministerstva obrany USA na vývoji biologických zbraní na Ukrajině.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: Sputnik

https://t.me/cz24news

